
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.158

Piracicaba, 25 de outubro de 2013

PODER EXECUTIVO
LEI COMPLEMENTAR N.º 304, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013.

Dá nova redação ao art. 184 da Lei Complementar nº 221/08, que “dispõe
sobre a consolidação das leis que disciplinam, as atividades, os programas
e as iniciativas na área da saúde e higiene pública do município de Piracicaba,
bem como especifica a natureza e as funções da Secretaria Municipal da
Saúde (SEMS) e suas Unidades Auxiliares na gestão de Saúde.”

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR Nº304

Art. 1o O art. 184 da Lei Complementar nº 221, de 18 de agosto de 2008,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 184...

Parágrafo único. As atividades mencionadas no caput deste artigo poderão
ser desenvolvidas, prioritariamente, junto às escolas e unidades básicas
de saúde, sem contudo, excluir as demais instituições publicas e privadas
da nossa cidade.” (NR)

Art. 2o Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Benedito Lopes

LEI COMPLEMENTAR N.º 305, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013.

Acrescenta e altera dispositivos do Capítulo VIII, do Título III, da Lei
Complementar nº 178/2006, que “dispõe sobre a Consolidação da
legislação que disciplina o Código de Posturas do Município e dá outras
providências.”

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR Nº305

Art. 1º O Capítulo VIII, do Título III, da Lei Complementar nº 178, de 11 de
janeiro de 2006, fica acrescido do art. 146-A, com a seguinte redação:

“Art. 146-A. Fica expressamente proibido o acesso de pessoas com
sinalizadores, fogos de artifício ou similares no interior de boates,
bares, teatros, igrejas, auditórios, clubes, ginásios, praças de esportes,
estádios de futebol e congêneres, públicos ou privados, no âmbito do
Município de Piracicaba.

§ 1º Os responsáveis por quaisquer eventos esportivos devem assegurar
o cumprimento do disposto no art. 146-A, retro.

§ 2º A não observância do art. 146-A, retro, pelos promotores de eventos
esportivos, acarretará ao infrator as punições previstas na Lei Federal
10.671, de 15 de maio de 2003 - Estatuto do Torcedor e demais disposições
previstas em Lei.”

Art. 2º O art. 147, do Capítulo VIII, do Título III, da Lei Complementar nº
178, de 11 de janeiro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 147. Os infratores das disposições dos arts. 141 a 146-A, estarão

sujeitos à multa de R$ 995,66 (novecentos e noventa e cinco reais e
sessenta e seis centavos), atualizado pelo Índice Geral de Preços de
Mercado da Fundação Getúlio Vargas (IGPM/FGV), dobrada na reincidência,
seguida de fechamento na infração seguinte.”(NR)

Art. 3º Esta Lei Complementar será regulamentada pelo Poder Executivo,
no que couber.

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOÃO FRANCISCO RODRIGUES DE GODOY
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Gilmar Rotta.

PORTARIA Nº 3.689, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013.

Introduz alterações à Portaria nº 3.688/13 que “autoriza o uso, a título
precário e gratuito, das dependências do Parque Engenho Central, à
ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DE SÃO PAULO -
OCESP, para a realização do evento “COOPERO POR UM MUNDO
MELHOR” e dá outras providências.”

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o § 1º do art. 1º e o art. 6º da Portaria nº 3.688, de 15 de
outubro de 2013, os quais passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 1º ...
§ 1º A autorização que ora se outorga se dará de 30 de outubro a 04 de
novembro de 2013, sendo que o evento se realizará no dia 03 de novembro
de 2013, das 09h00 às 22h00.
...

Art. 6º Fica estabelecido o início da montagem do evento a partir das 08h00
do dia 30 de outubro de 2013, ficando para as 18h00 do dia 04 de novembro
de 2013 o prazo final para sua desmontagem e entrega do local, totalmente
livre e desimpedido, sob pena de ter o material ainda nele instalado apreendido
pela Municipalidade, sendo que o mesmo será liberado após o pagamento
dos valores nos termos da legislação pertinente.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

LEI N.º 7.741, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Residencial Cam-
pos do Conde, no Bairro Taquaral, neste município.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7741

Art. 1o Fica denominada de “João Hermínio Tricanico”, Cidadão Prestante, a
Rua 17 (dezessete) e seu prolongamento Rua 23 (vinte e três) do loteamento
Residencial Campos do Conde, no Bairro Taquaral, neste município.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador João Manoel dos Santos.

LEI N.º 7.742, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominação de prolongamento de via pública no loteamento
Jardim Nova Esperança, no Bairro Nova América, neste município.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7742

Art. 1o Fica denominada de “Rua Prof. Hélio Penteado de Castro”,
prolongamento, a Rua 02 (dois) do loteamento Jardim Nova Esperança, no
Bairro Nova América, neste município.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Luiz Carlos Arruda.

LEI N.º 7.743, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominações de vias públicas no loteamento Residencial e
Comercial Villa D’Áquila, no Bairro Santa Rosa, neste município e revoga
as Leis nº 7.404/12, nº 7.419/12, nº 7.422/12 e nº 7.458/12.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7743
Art. 1º As Ruas do loteamento Residencial e Comercial Villa D’Áquila, no

Bairro Santa Rosa, neste município, passam a vigorar com as seguintes redações:
I - Alça de Acesso 01 (um) ....”Avenida Archimedes Dutra”, prolongamento;
II - Alça de Acesso 02 (dois) ...”Avenida Archimedes Dutra”, prolongamento;
III - Avenida 01 (um) .............”Avenida Archimedes Dutra”, prolongamento;
IV - Avenida 02 (dois) ..............”Avenida Archimedes Dutra”, prolongamento;
V - Rua 10 (dez) ...................”João Ribeiro Fernandes”, Cidadão Prestante;
VI - Rua 21 (vinte e um) ......... “João Ribeiro Fernandes”, prolongamento;
VII - Rua 27 (vinte e sete) .......”Geraldo Serafim dos Santos”.



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 20132

Art. 2º Ficam expressamente revogadas as Leis nº 7.404, de 05 de setembro
de 2012, nº 7.419, de 12 de setembro de 2012, nº 7.422, de 17 de setembro
de 2012 e nº 7.458, de 19 de outubro de 2013.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autoria do Projeto: Mesa Diretora.

LEI N.º 7.744, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominações de vias públicas no loteamento Residencial e
Comercial Villa D’Áquila, no Bairro Santa Rosa, neste município e revoga
as Leis nº 7.446/12, nº 7.447/12, nº 7.452/12, nº 7.460/12, nº 7.463/12, nº
7.466/12, nº 7.467/12, nº 7.524/12, nº 7.528/12 e nº 7.529/12.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7744
Art. 1º As Ruas do loteamento Residencial e Comercial Villa D’Áquila, no Bairro
Santa Rosa, neste município, passam a vigorar com as seguintes redações:
I - Rua 01 (um) ........................”Oliverio Trevisan”, Cidadão Prestante;
II - Rua 02 (dois) ......................”Ítalo Trevisan”, Cidadão Prestante;
III - Rua 04 (quatro) ...................”José Ventura Filho”, Cidadão Prestante;
IV - Rua 05 (cinco) ..................”Flávio Marcellino Perina”, Cidadão Prestante;
V - Rua 09 (nove) .....................”Antonio Henrique”, Cidadão Prestante;
VI - Rua 12 (doze)....”Comendador Antonio Sebastião de Souza”, Cidadão Prestante;
VII - Rua 20 (vinte) .....................”Antonio Henrique”, prolongamento;
VIII - Rua 24 (vinte e quatro) ......”Anna Killes da Silva Bueno”, Cidadã Prestante;
IX - Rua 25 (vinte e cinco) .........”Thereza Silveira Nicolau”, Cidadã Prestante;
X - Rua 31 (trinta e um) ...........”Pedro Neme Filho”, Cidadão Prestante;
XI - Rua 32 (trinta e dois) ..........”José Carlos Procópio”, Cidadão Prestante.

Art. 2º Ficam expressamente revogadas as Leis nº 7.446, de 10 de outubro
de 2012, nº 7.447, de 10 de outubro de 2012, nº 7.452, de 16 de outubro de
2012, nº 7.460, de 19 de outubro de 2012, nº 7.463, de 19 de outubro de
2012, nº 7.466, de 24 de outubro de 2012, nº 7.467, de 26 de outubro de
2012, nº 7.524, de 07 de dezembro de 2012, 7.528, de 07 de dezembro de
2012  e nº 7.529, de 07 de dezembro de 2012.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Laércio Trevisan Júnior.

LEI N.º 7.745, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Residencial e Comercial
Villa D’Áquila, no Bairro Santa Rosa, neste município e revoga a Lei nº 7.495/12.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7745
Art. 1º Fica denominada de “Juan Diego Rasera”, Cidadão Prestante, a

Rua 16 (dezesseis) do loteamento Residencial e Comercial Villa D’Áquila,
no Bairro Santa Rosa, neste município.

Art. 2º Fica expressamente revogada a Lei nº 7.495, de 26 de novembro
de 2012.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador João Manoel dos Santos.

LEI N.º 7.746, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013.
Dispõe sobre denominações de vias públicas no loteamento Residencial e
Comercial Villa D’Áquila, no Bairro Santa Rosa, neste município e revoga
as Leis nº 7.428/12 e nº 7.434/12.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7746

Art. 1º As Ruas do loteamento Residencial e Comercial Villa D’Áquila, no Bairro
Santa Rosa, neste município, passam a vigorar com as seguintes redações:

I - Avenida 05 (cinco) .................”Avenida Décio Libardi”, Cidadão Prestante;
II - Rua 17 (dezessete) ................”Irene Bernardino Puga”, Cidadã Prestante.

Art. 2º Ficam expressamente revogadas as Leis nº 7.428, de 19 de setembro
de 2012 e nº 7.434, de 05 de outubro de 2012.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Benedito Lopes.

LEI N.º 7.747, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013.
Acrescenta o art. 23-D e altera o art. 36 da Lei nº 5.838/2006, alterada pelas
Leis nº 5.904/2006, nº 5.965/2007, nº 6.706/2010, nº 7.073/2011, nº 7.280/
2012, nº 7.298/2012, nº 7.362/2012 e 7.363/2012, que “dispõe sobre a
reorganização administrativa da Câmara de Vereadores de Piracicaba, de
seu Quadro de Pessoal e dá outras providências”.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº7747
Art. 1º A Lei nº 5.838, de 02 de outubro de 2006, e suas alterações,

passa a vigorar com mais um artigo, o artigo 23-D, com a seguinte redação:
“Art. 23-D. Os servidores regidos por esta legislação farão jus à incorporação
do respectivo tempo de serviço público prestado a outros entes da Federação
para fins de sexta parte”.

Art. 2º O art. 36 da Lei Municipal nº 5.838, de 02 de outubro de 2006,
passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 36. Poderá ser autorizada, mediante expressa solicitação do servidor,
exceto aos ocupantes de cargo em comissão, a redução da carga horária
de trabalho, com proporcional redução de vencimentos, desde que não
afete o andamento do serviço e, a critério do Diretor do Departamento.

§ 1º A redução da carga horária autorizada por este artigo, não poderá
ser alterada num interstício mínimo de 06 (seis) meses e máximo de 12
(doze) meses.

§ 2º Ultrapassado o limite máximo permitido no parágrafo anterior, a
redução de carga horária autorizada por este artigo ficará irreversível.

§ 3º Durante todo o período de redução, o servidor não poderá receber
extras pela prestação de serviços extraordinários.

§ 4º Não se aplica o disposto no § 2º, se o servidor requerer com
antecedência de 30 (trinta) dias do prazo máximo permitido na redução, a
permanência no horário reduzido, desde que apresente motivo plenamente
justificado, cuja concessão ficará a critério do Diretor do Departamento.

§ 5º Após o término da redução da carga horária e ressalvada a situação
do parágrafo anterior, caso o servidor necessite retornar à carga de horário
reduzido, deverá o mesmo permanecer por um período de 06 (seis) meses
na carga horária normal para requerer um novo pedido.”(NR)

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por conta
das dotações orçamentárias 01.031.0001.2.325 - 3.1.90.11.00 (vencimentos e
vantagens fixas - pessoal civil),  01.031.0001.2.325 - 3.1.90.13.00 - (obrigações
patronais), 01.031.0001.2.325 - 3.1.91.13.00 (outras despesas variáveis -
pessoal civil) e 01.031.0001.2.325 - 3.1.91.13.00 (obrigações patronais -
intraorçamentárias), 01.031.0007.1.086 - 3.1.90.11.00 (vencimentos e vantagens
fixas - pessoal civil), 01.031.0007.1.086 - 3.1.90.13.00 (obrigações patronais),
01.031.0007.1.086 - 3.1.90.16.00 (outras despesas variáveis - pessoal civil) e
suas respectivas para os exercícios seguintes, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autoria do Projeto: Mesa Diretora.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 146/2013

Objeto: Aquisição de equipamento de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA              ITEM
Rodolfo Trevizam Fermino de Oliveira - Epp 01.
Danny Benatto Ferreira da Silva – Me 02.
Gama Comércio de Equipamentos para Informática Ltda 03.

Piracicaba, 23 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 161/2013

Objeto: Locação de stands a serem utilizadas na realização da VII Festa
do Sorvete.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA LOTE
Locaflex Locadora de Bens Móveis Ltda 01.
Amanda Matheucci Santos Me 02.

Piracicaba, 23 de outubro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 34/2013 - Prorrogação.
Objeto: aquisição de controladores eletrônicos de tráfego. Entrega das Propostas:
05/11/2013 às 11 horas. Abertura das Propostas: 05/11/2013 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2013

Locação de stands a serem utilizadas na realização da VII Festa do Sorvete.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: MP LOCAÇÕES LTDA., T. B.
SERVIÇOS ME., AMANDA MATHEUCCI SANTOS ME., FANTASY LOCAÇÃO
E MONTAGEM PARA EVENTOS LTDA ME. e LOCAFLEX LOCADORA DE
BENS MOVEIS LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e parecer
da Unidade Requisitante, DELIBEROU por INABILITAR a empresa: FANTASY
LOCAÇÃO E MONTAGEM PARA EVENTOS LTDA ME. por descumprir o item
6.1.3.e (não regularizou a Certidão de Tributos Mobiliários Municipais); e HABILITAR
e APROVAR o lote 01 para a empresa LOCAFLEX LOCADORA DE BENS
MOVEIS LTDA e o lote 02 para a empresa AMANDA MATHEUCCI SANTOS ME.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 23 de outubro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 06/2011, no emprego de Escriturário de Escola, em
regime CLT, que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
83º Patricia de Moura

Piracicaba, 15 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 2013 3

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o processo seletivo
por prazo determinado, do Edital nº 01/2013, no emprego de Professor
Substituto de Educação Infantil, fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
112º Marta Uchoa dos Santos

Piracicaba, 14 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2012, no emprego de
Escriturário notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s)
convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
32º Patricia Rocha Dias

Piracicaba, 17 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para dar prosseguimento
ao Concurso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 08/2011, no
emprego de Professor de Educação Infantil, em regime CLT, fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por não ter manifestado interesse até
a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
482º Mônica Cristina Bella Silva

Piracicaba, 15 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Processo
Seletivo, por prazo determinado e preenchimento de vagas do Edital nº 01/
2013, no emprego de Professor Substituto de Educação Infantil, notifica
que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
128º Schirley Adélia Castilho Cassieri
137º Renata Cristina Medeiros
138º Natalia Gimenes

Piracicaba, 16 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 10/2011,
no emprego de Auxiliar em Saúde Bucal, NOTIFICA que ficam cancelados
todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo relacionada(s),
por não preencher(em) o  Capitulo I (DOS CARGOS EMPREGOS
PÚBLICOS), item 1.1, “... requisitos para provimento do emprego...”.
Classificação Nome:
15º Rosangela Nazareth Quartarolo
16º Ana Paula Mariano Oliveira

Piracicaba, 16 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 20134



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 2013 5



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 20136

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA
DATA VALOR RECEBIDO
22/10/2013 156.758,28

 ATENCÃO BÁSICA
DATA VALOR RECEBIDO
22/10/2013 142.500,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA VALOR RECEBIDO
22/10/2013 138.700,00

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FNDE - QUOTA MUNICIPAL SALARIO-EDUCACAO
DATA VALOR RECEBIDO
21/10/2013 1.206.849,82

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 99/2013

Aquisição de  licença de software Microsoft School Agreement Subscription

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE DE
DE INFORMÁTICA LTDA
ITEM 01

Piracicaba, 15 de outubro de 2013.

Angela M. C. Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 34/13

Execução de obras para remodelação viária em avenida no Bairro Areião,
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que a após a análise do recurso interposto pela empresa J.T.
BRAGOTTO BARROS – EPP, da impugnação apresentada pela empresa
PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA
e, ainda, com base no parecer jurídico exarado pela Procuradoria Geral
que confere provimento ao recurso e rechaça a impugnação, o
Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal DECIDIU pela REVISÃO do
julgamento efetuado por esta Comissão na data de 03/09/13. Sendo
assim, DELIBERA por HABILITAR a empresa J.T. BRAGOTTO BARROS
- EPP, bem como as demais empresas participantes. Assim sendo, fica
marcada para as 14:00 horas do dia 30/10/2013, a abertura dos enve-
lopes de nº. 02 - Proposta das empresas HABILITADAS na Sala de
Licitações, 1º andar do Prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional
“Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 34/13

Aquisição de controladores eletrônicos de tráfego.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que abertos os trabalhos, DELIBEROU a presente Comissão,
por considerar DESERTA a licitação, em virtude da não apresentação
de propostas.

Publique-se.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº 89 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao
Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre
Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento do pedido.

Piracicaba, 21 de Outubro de 2.013

PROCESSO CONTRIBUINTE
131/2001 ADERNIVAL REIS
12027/2002 ALBUQUERQUE E GALVÃO S/C LTDA ME
130831/2009 ARUOM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA EPP
77474/2010 CALDMON CALDEIRARIA E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA
4013/2002 CELIA REGINA FILLETI BORTOLETO
5987/2002 CONTTATOS SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO S/C LTDA
14439/2013 DOLPHIN´S CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA ME
130835/2009 EDITORA SABIUS LTDA ME
29288/2005 FLORIVALDO BALCINO DA SILVA ME
71116/2010 GENTILE FREITAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME
16401/2003 JOÃO BATISTA ALVES CORDEIRO
111945/2009 KATHIENE REGINA DOS SANTOS ME
127811/2009 LOURDES FERREIRA STURION ME
99708/2010 M. W.  DE OLIVEIRA EMPREITEIRA ME
52289/2012 MACPACK COMERCIAL TECNICA E SERVIÇOS LTDA
125257/2009 MARCELA SPIRONELO
126993/2009 MARIA APARECIDA DE MELLO ALARMES ME
114286/2009 MARIA APARECIDA MANOEL APOIO ADMINISTRAÇÃO
22686/1998 PASSARI PNEUS LTDA
89992/2009 SUPRISOL REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME
1552/1989 TAPEÇARIA DOM BOSCO S/C LTDA
67336/2010 VANDERLEI GERALDELLO OLIVEIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 90 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a quitação de débitos de
Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Levantamento Específico n° 6635/2013 e
de Inscrição Municipal nº 10665/1999, de todos os  procedimentos adotados
nos presentes processos.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 21 de outubro de 2.013

CONTRIBUINTE:
WS CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA
RUA: QUINZE DE NOVEMBRO, 944 – 5° ANDAR, SL 53 – CENTRO –
PIRACICABA/SP
CEP 13400-370 –
CNPJ 03.106.387/0001-53 – CPD 547468

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 91 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a quitação de débitos de
Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Levantamento Específico n° 52469/2013,
de todos os  procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados
na data de 05/07/2013: Notificação Preliminar n° 50.635 (fls. 09); Carta e
A.R. (fls. 12 e 13).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 21 de outubro de 2.013

CONTRIBUINTE:
LIVIA CERCHIARO ME
RUA: FRANCISCO PEREIRA DE AGUIAR, 111 – CAMPESTRE –
PIRACICABA/SP
CEP 13401-762 –
CNPJ 10.308.546/0001-68 – CPD 6147

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO DE

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da
desistência da Senhorita Tatiane Maria dos Santos, vimos pela presente,
CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público
n° 001/2011, a comparecer na DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, sito
à Rua 15 de Novembro n° 2200, nesta, no prazo de 03 (três) dias, a partir
da primeira publicação, no horário das 08:00 às 16:00 horas, munido de
documento, para preenchimento do cargo, conforme segue.
ESCRITURÁRIO
Classificação original nome
  25º MARIA MARTINS BONINI
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado
como desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/2013 –
PROCESSO N.º 2703/2013
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tubo de pvc defofo dn
250 mm jei/jeri, a serem fornecidos atendendo a nbr 7665, da classe 1,0 mpa.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/11/
2013, às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
N.º 145/2013 – PROCESSO N.º 2768/2013
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) motobombas
centrífuga em polipropileno (pp) para transferência de produtos químicos.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/11/
2013, às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br
ou ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) –
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 121/2013
Objeto: Aquisição de microcomputadores e notebooks para a Câmara de
Vereadores de Piracicaba.
Tipo : menor valor por item
Credenciamento : Dia 11/11/2013 das 13h00 às 13h30.
Início da Sessão Pública: Dia 11/11/2013 às 13h30 na Sala de Reuniões da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua São José, n.º 547 –
2° andar - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 24 de outubro de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO
Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 107/
2013 (Fornecimento parcelado de papel sulfite) em favor das empresas:
Real Distribuidora de Artigos de Informática e Representação Comercial
Ltda. (vencedora dos itens 1 e 3 ), totalizando a importância de R$ 2.839,50
(Dois mil oitocentos e trinta e nove Reais e Cinqüenta Centavos) e Autopel
Automação Comercial e Informática Ltda. (vencedora do item 2), totalizando
a importância de R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos Reais).

Piracicaba, 25 de Outubro de 2013.

João Manoel dos Santos
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 2013 7

RESOLUÇÃO N.º 20/2013CONSIDERANDO,

CONSIDERANDOO Regimento Interno do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Social.

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução Nº 16 de 05 de maio de 2010.
CONSIDERANDO, reunião ordinária realizada em 17 de Outubro de 2013.

RESOLVE:
ARTIGO 1º – aprova as Entidades Inscritas no CMAS, conforme tabela:

Acompanhamento de Entidade de 2013 Identificação 

Centro Social de Assistência e Cultura da Paróquia de São José 
- CESAC 

1 

Centro Regional de Registros e Atenção aos Maus Tratos na 
Infância - CRAMI 

2 

Associação de Assistência Social BETEL 3 

PASCA - Pastoral do Serviço da Caridade 5 

Espaço Pipa Síndrome de Down 7 

Associação Formar de Assistência Social e Aprendizagem 
Profissional 

9 

Casa do Bom Menino 10 

AVISTAR 11 

Associação Beneficente "Nossa Casa" 12 

Associação de Pais e Amigos de Surdos de Piracicaba - 
APASPI 

13 

Lar dos Velhinhos de Piracicaba 14 

Associação Atlética Educando pelo Esporte - AAEPE 16 

Associação de Pais e Amigos dos Autistas de Piracicaba – 
AUMA 

17 

Casa do Amor Fraterno 18 

Instituto Rumo 20 

 

ARTIGO 2º - esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 17 de Outubro de 2013.

Maíra Francheschis Negri
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 21/2013

CONSIDERANDOO Regimento Interno do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Social.

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução Nº 16 de 05 de maio de 2010.
CONSIDERANDO, reunião ordinária realizada em 17 de Outubro de 2013.

RESOLVE:
ARTIGO 1º – aprova os Serviços, Programas, Projetos e Benefícios Inscritos
no CMAS, conforme tabela:

Acompanhamento de Projeto de 2013 Identificação 

Associação de Pais e Amigos dos Alunos da Escola Passo a Passo P - 02 

Legião da Boa Vontade P - 03 

Associação Franciscana de Assistência Social Madre Cecilia - (Lar Escola) P - 05 

NUPROM P - 07 

 

 ARTIGO 2º - esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 17 de Outubro de 2013.

Maíra Francheschis Negri
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 22/2013

CONSIDERANDOO Regimento Interno do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Social.

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução Nº 16 de 05 de maio de 2010.

CONSIDERANDO, reunião ordinária realizada em 17 de Outubro de 2013.

RESOLVE:

ARTIGO 1º – aprova o Cancelamento da Inscrição de Projeto Inscrito no
CMAS, conforme tabela:

Inscrição Nova Entidade Identificação
NUPROM P-07

ARTIGO 2º - esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 17 de Outubro de 2013.

Maíra Francheschis Negri
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 23/2013

CONSIDERANDO, O Regimento Interno do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Social.

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução Nº 16 de 05 de maio de 2010.

CONSIDERANDO, reunião ordinária realizada em 17 de Outubro de 2013.

RESOLVE:
ARTIGO 1º – aprova Inscrição de Entidade no CMAS, conforme tabela:

Inscrição Nova Entidade Identificação
NUPROM 23

 ARTIGO 2º - esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 17 de Outubro de 2013.

Maíra Francheschis Negri
Presidente

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO  N.º 1253,   DE  21 DE OUTUBRO DE 2013.

PROCESSO Nº 061/2013

 ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de
Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
acordo com a Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução
240/87 e com o disposto no art. 40, §7, inc.I, da Constituição Federal,
alterada pela emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003
e em conformidade com o contido nos autos do processo nº 061/2013,
resolve conceder ao(s) beneficiário(s) do(a) ex-servidor(a) Sr(a)
ARNALDO ARZOLLA  WOLTZENLOGEL, abaixo especificado(s), em
razão do seu falecimento ocorrido em 25 de  SETEMBRO de 2013,
pensão mensal, calculada sobre os últimos vencimentos recebidos, ou
seja, R$ 5.620,65 conforme consta da planilha de cálculo, inserida no
processo em referência.

NOME:JANDIRA ZAMBELLO WOLTZENLOGEL
R.G. : 8.719.877
PARENTESCO: ESPOSA
DATA/NASC.22/04/1930
ESTADO CIVIL:VIUVA
0 % -  VALOR: 100 % - R$  5.620,65

 PIRACICABA, EM 21 DE OUTUBRO DE 2013.

André Evandro Pedro da Silva
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e
no Diário Oficial do Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Dep. de Administração Geral -

CMAS EXPEDIENTE DO DIA 22  DE OUTUBRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

“DEFERIDO”
Alessandra Blanco de Morais, servidor desta Municipalidade, com registro
funcional n.º  8.306-6, onde exerce o cargo de chefe de Setor, junto a
Secretária Municipal de Obras, contando com o tempo de serviço prestado
em empresas particulares de: 270  dias ou  09 (Nove) meses. Protocolo n.º
149758/2013

Benedito de Campos Justino, servidor desta Municipalidade, com registro
funcional n.º  7.003-2, onde exerce o cargo de Auxiliar de Ofício, junto a
Secretária Municipal de Saúde, contando com o tempo de serviço prestado
em empresas particulares: 6379  dias ou  17 (Dezessete) anos, 05 (cinco)
meses e 24 (vinte e quatro) dias, incluindo tempo da Prefeitura Municipal de
Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS. Protocolo
n.º 143212/2013

Carmelita Pinto de Barros Bonetti, servidora desta Municipalidade, com
registro funcional n.º  12.776-5, onde exerce o cargo de Auxiliar de
Enfermagem, junto a Secretária Municipal de Saúde, contando com o
tempo de serviço prestado em empresas particulares de: 2023  dias ou  05
(Cinco) anos, 06 (seis) meses e 18 (dezoito) dias, incluindo tempo da
Prefeitura  Municipal de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em
favor do INSS. Protocolo n.º 143061/2013

Magali Aparecida Zanardo, servidora desta Municipalidade, com registro
funcional n.º  8.048-7, onde exerce o cargo de Escriturária, junto a Secretária
Municipal de Obras, contando com o tempo de serviço prestado em
empresas particulares de:  937  dias ou  2 (Dois) anos, 06 (seis) meses e
27 (vinte e sete) dias, incluindo tempo da Prefeitura Municipal de Piracicaba
em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS. Protocolo n.º
150179/2013
Roseli Conceição Frasson, servidora desta Municipalidade, com registro
funcional n.º  7.846-9, onde exerce o Chefe de Setor, junto a Secretária
Municipal de Trabalho e Renda, contando com o tempo de serviço
prestado em empresas particulares de: 677  dias ou  01 (Um) ano, 10
(dez) meses e 12 (doze)dias, incluindo tempo da Prefeitura Municipal de
Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS.
Protocolo n.º 146992/2013

Selma Helena Lordello Aguiar Pedroso, servidora desta Municipalidade,
com registro funcional n.º  7.826-5, onde exerce o cargo de Professora Pré
Escola, junto a Secretária Municipal de Educação, contando com o tempo
de serviço prestado em empresas particulares de:  2637  dias ou  07 (Sete)
anos, 02 (dois) meses e 22 (vinte e dois) dias, incluindo tempo da Prefeitura
Municipal de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do
INSS . Protocolo n.º 144779/2013

Valdir Aparecido Rover, servidor desta Municipalidade, com registro
funcional n.º  10.026-7, onde exerce o cargo de Motorista, junto a
Secretária Municipal de Obras, contando com o tempo de serviço
prestado em empresas particulares de: 4245  dias ou  11 (Onze) anos,
07 (sete) meses e 20 (vinte)dias, incluindo tempo da Prefeitura Munici-
pal de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do
INSS.  Protocolo n.º 139199/2013

Valter Portella, servidor desta Municipalidade, com registro funcional
n.º  10.428-1, onde exerce o cargo de Guarda Civil, junto a Guarda
Municipal de Piracicaba, contando com o tempo de serviço prestado
em empresas particulares de:  5594  dias ou  15 (Quinze) anos, 03
(três) meses e 29 (vinte e nove) dias, incluindo tempo da Prefeitura
Municipal de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor
do INSS. Protocolo n.º 148952/2013

Secretar ia Geral

IPASP

Administração

Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial na internet

acesse: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 25 de outubro de 20138


